Pinzas paralelas robustas HGPT-B
TOC Bookmark
Pinzas paralelas robustas HGPT-B
Características
Cuadro general de periféricos
Códigos del producto
Hoja de datos
Especificaciones técnicas

40 47,4 13 10,5 2,1 6 10,5 6 33 20 20 1,6 9 2,1 1,2 4 6,5 2,1
50 61 13 12,5 2,1 8 10,5 6 43 23 23 1,6 9 2,6 1,2 4 6,5 2,6
63 75 13 12,5 2,6 8 15,5 7 55 35 35 1,6 9 2,6 1,2 5 6,5 2,6
80 82 20 15 3,1 10 20 10 70 44 44 2,1 10 2,6 1,2 5,5 5 2,6
1) Tolerancia del taladro centrador: ±0,02 mm
Tolerancia de la rosca: ±0,1 mm
2) En caso de fijación desde abajo, deben utilizarse pasadores de ajuste [3].
18 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Reservado el derecho de modificación – 2022/10
Pinzas paralelas robustas HGPT-B
Hoja de datos
Referencias de pedido
Tamaño De doble efecto De simple efecto o con aseguramiento de la fuerza de sujeción
Sin muelle de compresión En apertura En cierre
[mm] N.º art. Código del producto N.º art. Código del producto N.º art. Código del producto
Estándar
16 560192 HGPT-16-A-B 560193 HGPT-16-A-B-G1 560194 HGPT-16-A-B-G2
20 560198 HGPT-20-A-B 560199 HGPT-20-A-B-G1 560200 HGPT-20-A-B-G2
25 560204 HGPT-25-A-B 560205 HGPT-25-A-B-G1 560206 HGPT-25-A-B-G2
35 560210 HGPT-35-A-B 560211 HGPT-35-A-B-G1 560212 HGPT-35-A-B-G2
40 560216 HGPT-40-A-B 560217 HGPT-40-A-B-G1 560218 HGPT-40-A-B-G2
50 560222 HGPT-50-A-B 560223 HGPT-50-A-B-G1 560224 HGPT-50-A-B-G2
63 560228 HGPT-63-A-B 560229 HGPT-63-A-B-G1 560230 HGPT-63-A-B-G2
80 560234 HGPT-80-A-B 560235 HGPT-80-A-B-G1 560236 HGPT-80-A-B-G2
Fuerza elevada
16 560195 HGPT-16-A-B-F 560196 HGPT-16-A-B-F-G1 560197 HGPT-16-A-B-F-G2
20 560201 HGPT-20-A-B-F 560202 HGPT-20-A-B-F-G1 560203 HGPT-20-A-B-F-G2
25 560207 HGPT-25-A-B-F 560208 HGPT-25-A-B-F-G1 560209 HGPT-25-A-B-F-G2
35 560213 HGPT-35-A-B-F 560214 HGPT-35-A-B-F-G1 560215 HGPT-35-A-B-F-G2
40 560219 HGPT-40-A-B-F 560220 HGPT-40-A-B-F-G1 560221 HGPT-40-A-B-F-G2
50 560225 HGPT-50-A-B-F 560226 HGPT-50-A-B-F-G1 560227 HGPT-50-A-B-F-G2
63 560231 HGPT-63-A-B-F 560232 HGPT-63-A-B-F-G1 560233 HGPT-63-A-B-F-G2
80 560237 HGPT-80-A-B-F 560238 HGPT-80-A-B-F-G1 560239 HGPT-80-A-B-F-G2
Referencias de pedido
192022/10 – Reservado el derecho de modificación d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Pinzas paralelas robustas HGPT-B
Accesorios
Kit adaptador
DHAA, HAPG
Materiales:
Aleación forjada de aluminio
Sin cobre ni PTFE
En conformidad con la Directiva
2002/95/CE (RoHS)
H- - Nota
El kit incluye la interfaz de fijación
individual y el material de fijación
necesario.
Combinaciones admisibles de actuador y pinza con kit adaptador Descarga de datos CAD a www.festo.com
Combinación Actuador Pinza Kit adaptador
Tamaño Tamaño Posibilidades de montaje CRC1) N.º art. Código del producto
DGST/HGPT-B DGST HGPT-B DHAA
10 16 – h 2 8163575 DHAA-G-G8-10-B8-16
12 20 – h 8163574 DHAA-G-G8-12-B8-20
16 25 – h 8163577 DHAA-G-G8-16-B8-25
20 35 – h 8163576 DHAA-G-G8-20-B8-35
25 40 – h 8163573 DHAA-G-G8-25-B8-40
DGST HGPT-B-...-G1/G2 DHAA
10 16 – h 2 8163580 DHAA-G-G8-10-B8G-16
12 20 – h 8163582 DHAA-G-G8-12-B8G-20
16 25 – h 8163579 DHAA-G-G8-16-B8G-25
20 35 – h 8163581 DHAA-G-G8-20-B8G-35
25 40 – h 8163578 DHAA-G-G8-25-B8G-40
DGSL/HGPT-B DGSL HGPT-B DHAA, HAPG
8, 10 16, 20 h h 2 564957 DHAA-G-G6-8-B8-16
12, 16 16, 20 h h 564954 DHAA-G-G6-16-B8-16
12, 16 25 h h 564952 DHAA-G-G6-16-B8-25
20, 25 25, 35 h h 537175 HAPG-79
20, 25 40 h h 564951 DHAA-G-G6-20-B8-40
DSM-...-HD/HGPT-B DSM-...-HD HGPT-B DHAA
12 16 h h 2 8079169 DHAA-G-R3-12-B8-16
12 20 h h 8079170 DHAA-G-R3-12-B8-20
16 16 h h 8079193 DHAA-G-R3-16-B8-16
16 20 h h 8079195 DHAA-G-R3-16-B8-20
25 16 h h 8079202 DHAA-G-R3-25-B8-16
25 20 h h 8079205 DHAA-G-R3-25-B8-20
25 25 h h 8079207 DHAA-G-R3-25-B8-25
32 20 h h 8079217 DHAA-G-R3-32-B8-20
32 25 h h 8079218 DHAA-G-R3-32-B8-25
32 35 h h 8079221 DHAA-G-R3-32-B8-35
1) Clase de resistencia a la corrosión CRC 2 según la norma Festo FN 940070
Exposición moderada a la corrosión. Aplicación en interiores en los que puede producirse condensación. Piezas exteriores visibles con exigencias esencialmente decorativas en la superficie que están en contacto directo con
atmósferas habituales en entornos industriales.
Accesorios
Kit adaptador
20 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Reservado el derecho de modificación – 2022/10
Pinzas paralelas robustas HGPT-B
Accesorios
Kit adaptador
DHAA
Materiales:
Aleación forjada de aluminio
Sin cobre ni PTFE
En conformidad con la Directiva
2002/95/CE (RoHS)
H- - Nota
El kit incluye la interfaz de fijación
individual y el material de fijación
necesario.
Combinaciones admisibles de actuador y pinza con kit adaptador Descarga de datos CAD a www.festo.com
Combinación Actuador Pinza Kit adaptador
Tamaño Tamaño Posibilidades de montaje CRC1) N.º art. Código del producto
DRRD/HGPT-B DRRD HGPT-B DHAA
12 16 h h 2 2449927 DHAA-G-Q11-12-B8/B8G-16
12 20 h h 2449921 DHAA-G-Q11-12-B8-20
16 16 h h 2091740 DHAA-G-Q11-16-B8/B8G-16
16 20 h h 2091577 DHAA-G-Q11-16-B8-20
16 25 h h 2090543 DHAA-G-Q11-16-B8-25
20 25 h h 2088114 DHAA-G-Q11-20-B8-25
20 35 h h 2087524 DHAA-G-Q11-20-B8-35
25 35 h h 1731604 DHAA-G-Q11-25-B8-35
25 40 h h 1731735 DHAA-G-Q11-25-B8-40
32 40 h h 2092070 DHAA-G-Q11-32-B8-40
35 40 h h 2114241 DHAA-G-Q11-35-B8-40
32 50 h h 2118750 DHAA-G-Q11-32-B8-50
35, 40 50 h h 2124990 DHAA-G-Q11-3 5/40-B8-50
40 63 h h 2125264 DHAA-G-Q11-40-B8-63
50 63 h h 2424526 DHAA-G-Q11-50-B8-63
50 80 h h 2424527 DHAA-G-Q11-50-B8-80
DRRD HGPT-B-G DHAA
12 16 h h 2 2449927 DHAA-G-Q11-12-B8/B8G-16
12 20 h h 2800827 DHAA-G-Q11-12-B8G-20
16 16 h h 2091740 DHAA-G-Q11-16-B8/B8G-16
16 20 h h 2595935 DHAA-G-Q11-16-B8G-20
16 25 h h 2596187 DHAA-G-Q11-16-B8G-25
20 25 h h 2596248 DHAA-G-Q11-20-B8G-25
20 35 h h 2596517 DHAA-G-Q11-20-B8G-35
25 35 h h 2597040 DHAA-G-Q11-25-B8G-35
25 40 h h 2597322 DHAA-G-Q11-25-B8G-40
32 40 h h 2597387 DHAA-G-Q11-32-B8G-40
35 40 h h 2597928 DHAA-G-Q11-35-B8G-40
32 50 h h 2597428 DHAA-G-Q11-32-B8G-50
35, 40 50 h h 2604977 DHAA-G-Q11-3 5/40-B8G-50
40 63 h h 2604813 DHAA-G-Q11-40-B8G-63
50 63 h h 2604845 DHAA-G-Q11-50-B8G-63
50 80 h h 2604887 DHAA-G-Q11-50-B8G-80
1) Clase de resistencia a la corrosión CRC 2 según la norma Festo FN 940070
Exposición moderada a la corrosión. Aplicación en interiores en los que puede producirse condensación. Piezas exteriores visibles con exigencias esencialmente decorativas en la superficie que están en contacto directo con
atmósferas habituales en entornos industriales.
212022/10 – Reservado el derecho de modificación d Internet: www.festo.com/catalogue/...

25 16, 20 h – 564957 DHAA-G-G6-8-B8-16
540883 HAPG-72-B
HSW/HGPT-B HSW HGPT-B DHAA, HAPG
12 16 h – 2 564957 DHAA-G-G6-8-B8-16
540882 HAPG-71-B
16 16, 20 h – 564957 DHAA-G-G6-8-B8-16
540882 HAPG-71-B
EGSL/HGPT-B EGSL HGPT-B DHAA, HAPG
45, 55 25 h h 2 564952 DHAA-G-G6-16-B8-25
75 40 h h 564951 DHAA-G-G6-20-B8-40
75 25, 35 h h 537175 HAPG-79
ERMB/HGPT-B ERMB HGPT-B DHAA, HAPG
20 25 h h 2 537181 HAPG-SD2-25
20, 25 35 h h 537173 HAPG-SD2-23
25, 32 40 h h 537184 HAPG-SD2-26
32 50 h h 564956 DHAA-G-Q5-32-B8-50
1) Clase de resistencia a la corrosión CRC 2 según la norma Festo FN 940070
Exposición moderada a la corrosión. Aplicación en interiores en los que puede producirse condensación. Piezas exteriores visibles con exigencias esencialmente decorativas en la superficie que están en contacto directo con
atmósferas habituales en entornos industriales.
22 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Reservado el derecho de modificación – 2022/10

12 16 h h 2 8079169 DHAA-G-R3-12-B8-16
12 20 h h 8079170 DHAA-G-R3-12-B8-20
16 16 h h 8079193 DHAA-G-R3-16-B8-16
16 20 h h 8079195 DHAA-G-R3-16-B8-20
25 16 h h 8079202 DHAA-G-R3-25-B8-16
25 20 h h 8079205 DHAA-G-R3-25-B8-20
25 25 h h 8079207 DHAA-G-R3-25-B8-25
32 20 h h 8079217 DHAA-G-R3-32-B8-20
32 25 h h 8079218 DHAA-G-R3-32-B8-25
32 35 h h 8079221 DHAA-G-R3-32-B8-35
EHMB/HGPT-B EHMB HGPT-B DHAA, HAPG
20 40 h h 2 537184 HAPG-SD2-26
20, 25, 32 50 h h 564956 DHAA-G-Q5-32-B8-50
25, 32 63 h h 537188 HAPG-SD2-28
ELCC/HGPT-B ELCC HGPT-B DHAA
60 35 h h 2 5162493 DHAA-G-E21-60-B8-35
60 40 h h 5162495 DHAA-G-E21-60-B8-40
60 50 h h 5162497 DHAA-G-E21-60-B8-50
70 40 h h 2092070 DHAA-G-Q11-32-B8-40
70, 90 50 h h 2118750 DHAA-G-Q11-32-B8-50
70, 90, 110 63 h h 5162500 DHAA-G-E21-70...110-B8-63
90, 110 80 h h 5162502 DHAA-G-E21-70...110-B8-80
ELCC HGPT-B-G DHAA
60 35 h h 2 5162494 DHAA-G-E21-60-B8G-35
60 40 h h 5162496 DHAA-G-E21-60-B8G-40
60 50 h h 5162498 DHAA-G-E21-60-B8G-50
70 40 h h 2597387 DHAA-G-Q11-32-B8G-40
70, 90 50 h h 2597428 DHAA-G-Q11-32-B8G-50
70, 90, 110 63 h h 5162501 DHAA-G-E21-70...110-B8G-63
90, 110 80 h h 5162503 DHAA-G-E21-70...110-B8G-80
1) Clase de resistencia a la corrosión CRC 2 según la norma Festo FN 940070
Exposición moderada a la corrosión. Aplicación en interiores en los que puede producirse condensación. Piezas exteriores visibles con exigencias esencialmente decorativas en la superficie que están en contacto directo con
atmósferas habituales en entornos industriales.
232022/10 – Reservado el derecho de modificación d Internet: www.festo.com/catalogue/...

Para tamaño B1 B2 D1 D2 D3 H1 L1
@ @ @
[mm] ±0,05 H13 H13 H8 H13 ±0,05 ±0,05
16 16 6 3,2 5 – 40 21
20 19 6 3,2 5 – 45 27
25 24 8 4,3 7 – 60 31
35 28 10 5,3 9 – 70 39
40 34 11 6,4 9 – 75 49
50 40 – 6,4 9 11 100 61
63 50 – 10,3 12 17 120 79
80 58 – 12,4 15 20 140 88
Para tamaño L21) L31) T1 T2 Peso N.º art. Código del producto
Por pinza de
mandíbula
[mm] +0,1 [g]
16 10 8 1,3 35 29 560244 BUB-HGPT-16-B
20 11,75 12 1,3 36 53 560245 BUB-HGPT-20-B
25 13,25 13 1,6 51 98 560246 BUB-HGPT-25-B
35 17,5 16 2,1 61 161 560247 BUB-HGPT-35-B
40 22,5 20 2,1 66,5 280 560248 BUB-HGPT-40-B
50 29 24 2,1 91 622 560249 BUB-HGPT-50-B
63 37,5 32 2,6 110 1213 560250 BUB-HGPT-63-B
80 36 40 3,1 125 1738 560251 BUB-HGPT-80-B
1) Tolerancia del taladro centrador: ±0,02 mm
Tolerancia de la rosca: ±0,1 mm
Pinza de mandíbula adaptable
24 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Reservado el derecho de modificación – 2022/10